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WYCIECZKA DO WARSZAWY 
We wtorek, 16 kwietnia, klasa 4 wraz z Panią 

Patrycją Siewiera-Kozłowską i Panią Iz abelą 

Królak pojechała na wycieczkę do Warszawy.  

 

W drogę wyruszyliśmy o 7.30. Po godzinnej 

podróży dotarliśmy do Centrum Nauki 

Kopernik. Na miejscu przywitał nas Pan i 

zaprowadził do szatni, gdzie odwiesiliśmy 

nasze kurtki. Następnie Pani Iza i Pani Patrycja 

zaprowadziły nas do bramek, przez które 

musieliśmy przejść, by dostać się do wnętrza 

muzeum. Gdy pokonaliśmy bramki, przywitał 

nas drugi bardzo miły Pan, który przedstawił 

nam regulamin Centrum i życzył udanego 

zwiedzania. Nasze nauczycielki poprosiły, 

żebyśmy poruszali się w parach lub grupach, 

tak, żeby nikogo nie zostawić samego. Szybko 

dobraliśmy się w pary oraz grupki i mogliśmy 

rozpocząć zwiedzanie. W Centrum Nauki 

Kopernik można zobaczyć eksponaty różnego 

typu - niektórymi mogliśmy nawet sami 

sterować. Ciekawym przeżyciem był teatr cieni, 

które mogliśmy sami układać. Bardzo podobały 

nam się pomieszczenia ze zjawiskami 

optycznymi, np. pokój, w którym siadało się na 

krześle na przeciwko lustra i co jakiś czas nasze 

odbicie w lustrze znikało a na stoliku, na którym 

nic nie było pojawiał się kwiatek. Super zabawa 

była również w pokoju zmieniającym wrażenia 

optyczne - pomieszczenie to było krzywe, więc 

jak jedna osoba stała w jednym rogu tego 

pokoju, a druga po przeciwnej stronie, 

wydawało się, że jest ona dużo wyższa od 

stojącej obok osoby.  

Zwiedziliśmy również wystawę zatytułowaną 

„Rzeczy w przyszłości”, gdzie znajdowały się 

roboty (jeden z nich wglądał jak Mikołaj 

Kopernik), które można było o wszystko 

zapytać. Po 2 godzinach zwiedzania i oglądania 

wielu interesujących eksponatów, wybraliśmy 

się do sklepiku na dole, by zakupić pamiątki. Po 

zakończonych zakupach była zbiórka i 

poszliśmy do busa, by pojechać do drugiej 

atrakcji na naszej wycieczce, którą był Hangar 

646. Ponieważ przybyliśmy godzinę przed 

czasem, musieliśmy poczekać. W tym czasie 

zarejestrowaliśmy się, odebraliśmy kluczyki do 

szafek oraz przebraliśmy się w strój sportowy i 

specjalne skarpetki antypoślizgowe. Przed 

rozpoczęciem zabawy trzeba było zrobić 

rozgrzewkę, która trwała około 5 minut. W 

Hangarze 646 było dużo atrakcji, między 

innymi: trampoliny, zjeżdżalnie, tor przeszkód, 

poduchy powietrzne, różnego rodzajów krzywe 

ściany oraz drabinki do wspinania się. Po 

zakończonej zabawie byliśmy bardzo zmęczeni 

i głodni, więc pojechaliśmy do McDonald’s na 

obiad. Po skończonym posiłku wróciliśmy do 

szkoły.  

Była to bardzo udana, pełna wrażeń wycieczka, 

z której jesteśmy bardzo zadowoleni! 

Tekst: Pola Aranowska i Anna Stępowska , 

uczennice klasy 4 
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WYCIECZKA DO CENTRUM NAUKI KOPERNIK 

 

W dniu 16 kwietnia 

pojechaliśmy na wycieczkę do 

Centrum Nauki Kopernik i Hangaru 

646. 

Wyjechaliśmy o godzinie 7.30 ze 

szkoły i dojechaliśmy w pierwszej 

kolejności do Centrum  Nauki. 

Najpierw poszliśmy do strefy 

przyszłości. W Centrum Nauki 

Kopernik możecie spotkać 

wyjątkowego robota 

humanoidalnego. Maszyna o imieniu 

Ameca robi miny jak człowiek, a jej 

mózg to cały  Internet. Sama siebie 

nazywa androidką. Był też robot pies, 

który nazywał się Spot i kosztował 70 

tysięcy dolarów. Widzie liśmy też 

prawdziwy mózg 65 -letniego 

mężczyzny, który chorował na  

chorobę Alzheimera. Były też 

tańczące szarfy w powietrzu.  

Znaleźliśmy również gadającego 

robota - Mikołaja Kopernika, 

któremu można było zadawać 

pytania, na które odpowiadał . 

W Centrum Nauki Kopernik znajduje 

się też strefa wodna, w której były 

sprzęty wodne i wiele innych 

ciekawych rzeczy. 

Następnie pojechaliśmy do hangaru 

646. Najpierw zrobiliśmy 

rozgrzewkę przed wejściem na  

trampoliny. Były tam tyrolka, krzywa 

ściana, tor przeszkód,  zjeżdżalnie i 

wiele innych doskonałych atrakcji. 

 

 

 

Wracając z hangaru 646 wstąpiliśmy 

do McDonald’s.  

Wszyscy zadowoleni wróciliśmy z 

wycieczki.  

 

Z całą pewnością p olecamy te 

miejsca! 

 

Tekst i zdjęcia: Iga Lazar i Julia 

Burczyńska, uczennice klasy 4 

 
 
 
 
 

 
Robot Ameca 
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Robot Spot     Robot Mikołaj Kopernik 

 

Mózg 65-letniego mężczyzny  Tańczące szarfy 
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WIELKIE SPRZĄTANIE ŚWIATA 
20 kwietnia 2024 roku  w godz. 10.00 

– 12.00 odbyło się Wielkie 

Sprzątanie Gminy Czosnów. Dzieci i 

młodzież  zebrali się w swojej szkole, 

by pomóc sprzątać różne miejsca na 

terenie gminy. Z mojej klasy było 

kilka osób. Część poszła z Panią 

Anią, a część z drugą Panią.  

 

Ja razem z Matyldą wybrałyśmy 

ekipę, w której była jedna osoba z 

klasy 6 i parę osób z klas 5 i 4. 

Zaczęliśmy sprzątać na ulicy Krętej, 

potem skręciliśmy w stronę lasu. Po 

sprzątaniu w lesie udaliśmy się w 

stronę Czeczotek i weszliśmy znowu 

do lasu. W tym lesie stanęła nam na 

drodze rozwalona kłoda i był mały 

problem z przejściem na druga 

stronę.  

Gdy udało nam się przejść, okazało 

się, że zgubiliśmy się w lesie.  

 

Matylda i Mateusz z klasy 5 pomagali 

nam wyjść z lasu za pomocą 

nawigacji w telefonie. Gdy 

wyszliśmy z lasu, poszliśmy znowu 

polną drogą, a potem w stronę szkoły. 

Po przyjściu do szkoły mieliśmy na 

sali gimnastycznej poczęstunek. Były 

tam napoje, ciasta, wafelki i kiełbasa.  

Wydaje mi się, że śmieci było mniej 

niż w poprzednich latach, pewnie tak 

jest dzięki naszemu sprzątaniu. 

Tekst i wybór zdjęć: Agata 

Wojcieska, uczennica kl. 7 
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CHODZĘ DO SZKOŁY W MAŁOCICACH 
Nazywam się Dominik Dobrowolski. 

Chodzę do Szkoły w Małocicach, do klasy 

1. Mamy bardzo miłą nauczycielkę – panią 

Magdę i panią Beatkę. One są bardzo, 

bardzo, bardzo, bardzo, baaaaaardzo miłe!  

 

Wiem, że każdy z nas ma inną osobowość i 

każdy z nas jest bardzo ważny. Mam wielu 

kolegów, chociaż czasem się kłócimy. 

Każdy z kolegów ma inne imię. Moi 

koledzy to: Bartek, Antek, Nikodem, 

Franek, Hubert. W klasie mam też 

koleżanki, które mają różne imiona. Są to: 

Nikola, Hania, Amelka, Sara, Zuzia, Agatka  

i Tosia. 

Mamy fajny plac zabaw i boisko, które 

służy do gry w piłkę. Chociaż tam też 

czasem się kłócimy. 

 

 

Bardzo lubię się uczyć. Najbardziej lubię 

dodawanie i odejmowanie. W szkole 

uczymy się codziennie nowych rzeczy. 

Czasem jedziemy na wycieczkę. Byliśmy 

już w Dyniolandzie, w teatrze na 

„Kopciuszku”, w Parku Zabaw, gdzie 

kupiłem sobie słodycz, na którą pieniądze 

dała mi pani Beatka, bo mój tata zapomniał. 

Było tam też dużo zabawek. Na szczęście 

babcia przypomniała tacie o pieniądzach i 

tata oddał je pani Beatce. Na wycieczkach 

jest super! 

Najfajniejszą atrakcją w szkole był 

popcorn, który jedliśmy z okazji 

przywitania wiosny! Uwielbiam popcorn i 

chciałbym, żeby zdarzał się codziennie! 

Bardzo kocham moją Mamę i mojego Tatę 

i bardzo lubię naszą szkołę. 

Tekst: Dominik Dobrowolski, uczeń klasy 1 

Zdjęcia: Redakcja 
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KARTKI Z KALENDARZA 
 

Chrzest Polski 

14 kwietnia 966 roku Książę Polan, 

Mieszko I przyjął chrzest. Wydarzenie to 

było inicjatywą tego Władcy. Uważane jest 

za początek Państwa Polskiego i polskiego 

Kościoła Katolickiego. 

Główną przyczyną tego historycznego 

wydarzenia  było to, by kraj nie stał się 

łupem dla innych państw, które były już 

schrystianizowane i tworzyły 

chrześcijańską wspólnotę. 

 

W 2019 roku Sejm Polski uchwalił dzień 14 

kwietnia Świętem Chrztu Polskiego 

poświęcając go właśnie temu wydarzeniu.  

Powstanie w Getcie Warszawskim. 

Getto dla ludności żydowskiej utworzone 

przez władze niemieckie w Warszawie 2 

października 1940, a zamknięte i 

odizolowane od reszty miasta 16 listopada 

1940 roku było największym gettem w 

Generalnym Gubernatorstwie i całej 

okupowanej Europie. W kwietniu 1941 w 

obrębie murów „dzielnicy zamkniętej” 

mieszkało ok. 450 tys. Osób. 

 

 

Mapa Getta Warszawskiego 

W 1943roku, 19 kwietnia ŻOB(Żydowska 

Organizacja Bojowa) i ŻZW (Żydowski 

Związek Wojskowy)  rozpoczęły walkę 

zbrojną z Niemcami na terenie Getta. 

Pierwszym przywódcą powstania był 

pochodzący z Wyszkowa Mordechaj 

Anielewicz. 

 

Mordechaj Anielewicz (1919 - 1943) 

Mordechaj Anielewicz zginął 8 maja 1943 

roku w bunkrze przy ul. Miłej 18 w 

Warszawie, w zbiorowym samobójstwie. 

 



Byle do dzwonka Nr 5 (19) 06/2024 

8 
 

 

Kolejnym przywódcą powstania był Marek 

Edelman. 

 

Marek Edelman (1919 - 2009) 

Powstanie upadło 16 maja 1943 r., czego  

symbolem było  wysadzenie Wielkiej 

Synagogi przy ul. Tłomackie 7. 

 

Wielka Synagoga po wysadzeniu 

 

Jednym z symboli powstania w getcie są 

kwiaty koloru żółtego – żonkile. 

Żonkile są  symbolem powstania, ponieważ 

Marek Edelman dostawał je przez wiele lat 

w każdą rocznicę  wybuchu powstania. Nie 

dostał ich w 1968 roku, prawdopodobnie z 

powodu wielkiej, zmasowanej kampanii 

antysemickiej, która uderzyła w całą 

społeczność żydowską w Polsce. W wyniku 

tej kampanii na opuszczenie kraju 

zdecydowało się około 13 tyś. polskich 

Żydów. Wyjeżdżających również 

pozbawiono obywatelstwa polskiego.  

Żonkile również swoim wyglądem 

przypominają sześcioramienną Gwiazdę 

Dawida – narodowy symbol Izraela. 

Na pamiątkę wydarzeń w getcie co roku jest 

organizowana, również w naszej szkole 

„Akcja Żonkile”. 

 

Chodzi w niej o to, że 19 kwietnia nosi się 

zrobiony z papieru kwiat żonkila przypięty 

do ubrania, dla upamiętnienia tych 

wydarzeń. 

Tekst i zdjęcia: Mikołaj Królak, uczeń kl. 7 

 



Byle do dzwonka Nr 5 (19) 06/2024 

9 
 

ZMALOWALI UCZNIOWIE 
Ostatnie tegoroczne wyróżnienia 

plastyczne wybrane do prezentacji przez 

Panią Annę Podgajną z prac wykonanych 

przez uczniów klas 4, 5, 6 i 7 w kwietniu i 

maju. W ostatnim czasie uczniowie 

trenowali techniki rysunku: karykaturę i 

komiks, wykonali też wariację plastyczno-

techniczną na temat hiacyntów z 

różnorodnego materiału, m. in. z 

plastikowej wstążki do kwiatów. 
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Karykatura wykonana przez ucznia lub 

uczennicę klasy 6, niepodpisana.  

 

 

Redakcja
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 PASJE, ZAJAWKI, KONIKI 
Moje książkowe hobby 

Moja pasja do 

czytania zaczęła się w zeszłym roku, gdy 

dostałam pewną książkę pod choinkę. 

Wtedy nie lubiłam czytać, wydawało mi się 

to nudnym zajęciem i stratą czasu. Teraz tak 

nie uważam. Zauważyłam, że czytanie 

może być ciekawe i relaksujące.  Jak się 

czyta, nie myśli się o swoich problemach, 

tylko o problemach bohaterów książki. 

Niektóre z nich pomagają pokonać 

trudności i wyzwania w świecie realnym. 

Najważniejszym krokiem by wstąpić w 

świat książek jest przeczytanie kilku stron 

bardzo ciekawej książki. Jak się nie trafi na 

odpowiednie opowiadanie ciężko będzie 

polubić to zajęcie.  

Moją lekturą, od której zaczęła się 

cała ta przygoda, była książka pt. ,,Rodzina 

Monet” Weroniki Anny Marczak. Już w 

Boże Narodzenie przeczytałam 70 stron, a 

jak już wcześniej mówiłam, nie lubiłam 

czytać. Przez większość przerwy 

świątecznej czytałam ,,Rodzinę Monet”. 

Kiedy ją skończyłam, od razu chciałam 

przeczytać następny tom. Po jakimś czasie 

przeczytałam ,,Królewnę”, czyli drugi tom, 

a potem kolejny, pt.,,Perełka”. W wakacje 

zamierzam przeczytać ,,Diament”, czyli 

ostatni tom serii. 

Po przeczytaniu wspomnianej wcześniej 

,,Perełki” z serii ,,Rodzina Monet” 

przeczytałam ,,11 papierowych serc”, 

bardzo przyjemną w czytaniu książkę o 

zagadkowej, romantycznej oraz 

przygodowej treści. Następnie 

przeczytałam trzy komiksy z serii 

,,Heartstopper” oraz czytam powieść ,,Tego 

lata stałam się piękna”, czyli pierwszy tom 

trylogii „Lato”. Przed sobą mam wiele 

innych książek do przeczytania, takich jak: 

,,Flaw(less)” Marty Łabęckiej, ,,Co 

wyszeptał nam deszcz” Joanny Balickiej 

czy ,,Tokio ever after” Emiko Jean. 

Teraz wymienię jakie książki 

polecam (treść tych książek jest głównie dla 

dziewczyn) na rozpoczęcie przygody z 

czytaniem. Moim zdaniem idealną książką 

na początek będzie wspomniane już ,,11 

papierowych serc”. ,,Rodzina Monet” 

myślę, że nie jest to najlepsza książka na 

dobry start, ponieważ na początku zawiera 

bardzo dużo opisów, więc nie każdemu 

będzie odpowiadała. Myślę, że książkę 

,,Rodzina Monet” najlepiej zacząć czytać, 

jak się już wejdzie w świat książek. 

W trakcie czytania ,,Perełki” 

wpadłam na pewien pomysł. Główna 

bohaterka ,,Rodziny Monet” prowadziła 

bookstagrama,  w którym wrzucała zdjęcia 

i recenzje książek. Wpisałam w Internecie 

słowo ,,bookstagram” i dowiedziałam się, 

że jest to konto na instagramie poświęcone 

książkom. Postanowiłam, że sama takie 

konto założę. Na początku nie wiedziałam 

jak to zrobić, jak pisać recenzje, żeby były 

ciekawe. Robiłam kilka prób. Usuwałam, 

poprawiałam i wstawiałam. Po 

przeczytaniu kilku recenzji innych 

bookstagramerek, wiedziałam już jak chcę 

prowadzić moje konto. Dla osób chętnych, 

które chcą obejrzeć mojego bookstagrama 

podaję nazwę konta na Instagramie: 

@bookstagram_lilia. 

Tekst i zdjęcie: Lilia Dolińska, uczennica kl. 

5 
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DZIEJE SIĘ… 
Bez żadnych trudności i przeszkód 

odbył się Egzamin Ósmoklasistów – E8. 

W naszej szkole napisało go sześciu 

uczniów. Wszyscy zgodnie stwierdzili, że 

nie był bardzo trudny, ale jednak trochę 

stresujący. Naszym absolwentom życzymy 

wszelkiej pomyślności na kolejnym etapie 

edukacyjnym – po udanych wakacjach 

złapcie wiatr w żagle, rozwińcie skrzydła i 

sięgajcie do gwiazd! Powodzenia! 

24 maja świętowaliśmy Dzień 

Dziecka, Dzień Mamy i Taty, czyli Dzień 

Rodziny. Z tej okazji w szkole odbył się 

radosny Piknik Rodzinny uświetniony 

występem dzieci z oddziału przedszkolnego 

i uczniów z klas 1-3. Jak zawsze przy takiej 

okazji było głośno, radośnie, kolorowo i 

smacznie! Serdecznie dziękujemy 

wszystkim Rodzicom, którzy bardzo 

aktywnie włączyli się w przygotowanie lub 

byli sponsorami atrakcji piknikowych! 

Wielkimi krokami zbliżają się 

upragnione wakacje! W imieniu Biblioteki 

przypominamy wszystkim o konieczności 

rozliczenia się zarówno z podręczników 

szkolnych, jak i wypożyczonych książek – 

nie czekajcie z tym do ostatniej chwili - 

zgodnie z zasadą „co masz zrobić pojutrze, 

zrób dziś – będziesz miał dwa dni 

wolnego”. 

Za chwilę początek lata, zatem: 

życzymy Wam pięknych, radosnych, 

pełnych przygód wakacji! Bądźcie 

bezpieczni, uważajcie na siebie, 

odpocznijcie i naładujcie akumulatory! 

Pozwólcie sobie na wszystko, na co nie 

macie czasu w ciągu pracowitego roku 

szkolnego!  

Redakcja „Dzwoneczka” 

Serdecznie dziękuję wszystkim redaktorom 

i współpracownikom, którzy w tym roku 

szkolnym tworzyli ze mną naszą szkolną 

gazetkę – dziękuję Wam za pomysły, 

kreatywność, ciężką pracę i 

niejednokrotnie – podejmowanie wyzwań, 

nie zawsze łatwych i prostych. Drukarzom 

dziękuję za niezawodność i 

bezinteresowną współpracę!  

Bez Was  wszystkich nic by się nie udało! 

Patrycja Siewiera-Kozłowska, opiekun 

redakcji 

 

 

 

Redaktorzy numeru: Patrycja Siewiera-Kozłowska, Marta Więckowska, Anna Podgajna, Matylda Chamernik, 

Agata Wojcieska, Mikołaj Królak, Pola Aronowska, Julia Burczyńska, Iga Lazar, Anna Stępowska, Dominik 

Dobrowolski, Lilia Dolińska. 

 

 


